г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНЛТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

07.03.2025 Ns оа

' 'о "п"""rии
изменений u noaru-'

IIовление Губернатора Астра-
ханской области от 06.07.2022
Ns 57

В соответствии с постановлением Губернатора Астраханской области
от 01.1 1.2024 Ns 14З (О составе Правительства Астраханской области>>

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области

от 06.07.2022 Ns 57 (О распределении обязанностей> следующие измеЕениjI:
в распределении обязанностей между lulенами Правительства Астра-

ханской области, утвержденном постalновлением:
- по всему тексту слова <от 07.05.2018 JE 204 <О национальных цеJuIх и

сц)атегиrIескlD( задачах рirзвития Российской Федерации на период до 2024
года> заменить словами <от 07.05.2024 Ns 309 <О национальных целях разви-
тия Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 20Зб
года>;

- рЕцlдел <Вице-ryбернатор - председатель Правительства Астрахан-
ской области> изложить в новой редакции:

<Вице-ryбернатор - председатель Правительства Астраханской обла-
сти

Организует рабоry Правительства Астраханской области и несет пер-
сональн},ю ответственность за осуществJIение возложенных на Правитель-
ство Астраханской области полномочий.

Осуществляет координацию деятельности членов Правительства Аст-
раханской области, дает им поручения и контролирует их деятельность.

Непосредственно коордиЕирует рабоry исполнитепьньrх органов Аст-

раханской области:
- министерства государственного управления, информационных техно-

логий и связи Астраханской области;
- министерства здравоохранения Астраханской области;
- министерсТва имущестВенЕьIх и градостроительных отношений Аст-

раханской области;
- службЫ государствеНной охранЫ объектов культурного Еаследия

Астраханской области.

*

г*_
Ф(э
tir
о
о

l

,)

Обеспечивает взаимодействие укаj}анных исполнительЕых органов
Астраханской области с иными исполнительными оргаIrа}rи Астраханской
области.

Осуществляет обшдую координацию формирования и ре.rлизации регио-
Еальных проектов, реiшизуемых по направлениJIм, определенным Указом
Президента Российской Федерации от 07.05.2024 J'.l! З09 (О национ.шьцьж
цеJIях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспек-
тиву до 203б годо.

Коорлинирует обеспечение кибербезопасности на территории Астра-
ханской области.

Является координатором областной трехсторонней комиссии по реry-
лированию социчшьно-тудовых отношений на территории Астраханской б-
ласти.

В пределах своих полномочий взаимодействует с федера.пьными орга-
нами исполнительной власти, территориtшьными органап,tи федераrrьных ор-
гацов исполнительной власти, исполнительными органами Астраханской об-
ласти, органап,rи местного самоуправJIения муницип€цьных образований Аст-
раханскоЙ области, общественными объединениями и иными организациями.

Обеспечивает подготовку соглашений о взаимодействии Правительства
Ас,граханской области со следующими территориiшьными органами феде-
рапьЕых органов исполнительной власти:

- Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Астраханской области;

- Управление Министерства юстиции Российской Федерачии по Аст-
раханской области;

- Управление Федершrьной сrryжбы исполнения наказаний по Астра-
ханской области;

- Управление Федера.пьной службы судебных приставов по Ас,грахан-
ской области.>;

- раздел <<Залцеститель председателя Правительства Астраханской бла-
сти (осуществляющиЙ координацию отдельных направлениЙ деятельности
Правительства Астраханской области по вопросам проведения единой госу-
дарственной политики и нормативного прzвового реryлировitниrl в сфер эко-
номиtIеского развития, туризма архитектуры и црадостроитеJIьстм, упрalвJIения
г(юударственным имуществом, информационЕых технолопй и связи, государ
ственной охраны объекгов культурного наследия)) признать утратившим силу;

- после раздела <Заместитель председателя Правительстм Астраханской
области - министр финансов Астраханской области>> дополЕить рчвделом сле-

дующего содержаниJl:
<Заместитель председателя Правительства Астраханской области - ми-

нистр экономического развития Астраханской области
Осуществляет коордиЕацию отдельных направлений деятельности Пра-

вительства Астраханской области по вопросам проведения единой государ-
ственной политики и нормативного прЕlвового реryлировaлния в сфере:

- стратегического планиров€lния и социаJIьно-экономического развития,
развития предприЕимательской деятельности, в том числе среднего и мЕшого

бизнеса, а также осуществJIения инвестиционной и инновациоЕItой политики,

3

экономического р€rзвитиJI Ас,траханской области и муttиципЕuьных образом-
ний Астраханской области, капитальных вложеrrий в бъеrгы собственности
Астраханской области и муЕиципальной собственности, формирования госу-
дарственных прогрal&lм Астраханской области, туризма, кон,трактной системы
в сфере закупок товаров, работ, усrryг для обеспечения нужд Астраханской об-
ласти;

- реЕIлизации мероприятий администативной реформы в Астраханской
области;

- анaциза уровня жизни Еаселения Астраханской области, рЕвмеров и
динzl1!lики доходов и заработной Iшаты Еаселения, рЕ[звития отраслей социilль-
ной сферы и социального беспечения населениJI Астраханской области;

- мониторинга инвестиционной деятельности, в том числе осуществляе-
мой в форме капитлIьных втrожеrrий, в целях активизации инвестиционньD(
процессов Ira территории Астраханской области;

- осуществления контроJIя в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Астраханской области и муниципальных нркд в ycTElHoB-

леЕных законодательством Российской Федерации сферах деятельности, за
искJIючением контроJlя, предусмотренного частями 5,8 и 10 статьи 99 Феде-

р.шьного з.tкона от 05.04.2013 Nе 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере заку-
пок ToB€tpoB, работ, услуг для обеспечения юсударственньIх и щ/ницип€шьньж
нужд>;

- осущестыIения региональItою контроJIя (надзора) в сфере туристской
индус,трии.

Возглавляет министерство экономического развития Астраханской об-
ласти.

Осуществляет координацию разработки и реzrлизации регионirльных
проектов, разработанных по направлеЕиям, определеЕЕым Указом Презилен-
та Российской Федерации от 07.05.2024 Ns 309 (о национЕuIьных цеJIях раз-
вития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до
203б годa>, министерством экономшIеского рЕввития Астраханской области..

НепосредственЕо координирует деятельность службы по тарифам Аст-
раханской области.

Обеспечивает взаимодействие сrrужбы по тарифам Астраханской обла-
сти с иными исполнительными оргаЕами Астраханской области.

В области противодействия терроризму:
- в предел€rх своей компетенции участвует в реЕIлизации государствен-

ной политики в области противодействия терроризму на территории Астра-
ханской области;

- обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защи-

щенности бъектов собственности Астраханской области, находящID(ся в ве-

дении министерства экономического развития Ас,граханской области, сrryжбы
по тарифам Астраханской области, а также осуществjIяет координацию дея-
тельности по обеспечению выполнения,требований к антитеррористической
защищеЕцости иных объектов (территорий) в установленной сфере деятельно-
сти;

- осуществляет взаимодействие с иными государственными орг€tнами, в

том числе обмен информацией.

4

В пределах своих полЕомочий взаимодействует с федера:lьными орга-
нами исполнительной вJIасти, территориrшьными органами федеральных ор-
ганов исполнительной власти, исполнительными оргЕlнап4и Астраханской об-
ласти, орIанами местного самоуправJIения муниципirльньrх образомний Аст-
раханской области, общественными объединениями и иными организациями.

Обеспечивает подготовку соглашений о взаимодействии Правительства
Астраханской области со следующими территори€ulьными органами феде-
ральных оргаЕов исполЕительной власти:

- Управ.гtение Федеральной антимонопольной службы по Астраханской
области;

- Управление Федеральной слркбы государственной статистики по Аст-
раханской области и Ресrryблике Ка.пмыкия;

- Ас,граханскм т€rможЕя.
Курирует государственЕые организации, подведомственные министер-

ству экономического р.lзвития Астраханской области.>;
- раздел <Министр имущественных и градостроительньIх отношениЙ

Ас,граханской области> изложить в новой редакции:
<Министр имущественных и rрадосlроительных отношений Астрахан-

ской области
Возглавляет министерство имущественных и градостроительных от-

ношений Астраханской области.
Организует деятельность министерства имущественных и градострои-

тельных отношений Астраханской области по реализации полномочий по
проведению единой государствеIIной политики и нормативному правовому

реryлировzlнию в сфере имущественных и земельных отношений, градостро-
ительства и архитектуры, управления и распоряжения объектами, находящи-
мися в собственности Астраханской области, в том числе водЕыми, а также в
области государственной кадастровой оценки объектов недвижимости.

Непосредственно координирует деятельность слркбы государственной
охраны объекrов культурного наследия Астраханской области.

Обеспечивает взаимодействие службы государственной охраны объек-
тов культ}рного Еаследия Астраханской области с иньIми исполнительными
органами Астраханской области.

В области противодействия терроризму:
- в пределах своей компетенции гIаствует в реЕlJIизации государствен-

ноЙ политики в области противодействия терроризму на территории Астра-
ханской области;

- обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защи-
щеЕности объектов собственности АстраханскоЙ области, находящихся в ве-

дении министерства имущественных и градостоительньIх отношений Аст-
раханскоЙ области, службы государственноЙ охраны объектов культурного
наследия Астраханской обпасти, а также осуществляет коордиIrацию дея-
тельности по обеспечению выполнения требований к антитеррористической
защищенЕости иных объектов (территорий) в установленной сфере деятель-
ности;

- осуществJlяет взаимодействие с иными государствеIrными органами, в
том числе обмен информацией,

5

В пределах своих полномочий взаимодействует с федеральными орга-
нами исполнительной власти, территориальными оргarнами федера.пьньrх ор-
гulнов исполнительной власти, исполнительными органами Астраханской об-
ласти, органа {и местного самоуправления муниципtлпьных обрaвований Аст-
раханской области, общественными объединениями и иными орг€lнизацr.шми.

Обеспечивает подготовку ggl,ляпlgдцfi о взаимодействии Правительства
Ас,граханской области со следующими территориальIlыми органами феде-
рЕrльных органов исполнительной власти:

- Территориальное управJIение Федера.гrьного агентства по упрarвлению
государственным имуществом в Астраханской области;

- Управление Федеральной сJrужбы государственной регистрации, ка-
дайра и картографии по Астраханской области.

Курирует государственные организации, подведомственные министер-
ству имущественных и градостроительных отношений Астраханской обпа-
сти.));

- раздел <Министр экономического рл}вития АстраханскоЙ области>
признать )цративIIIим сrrлу;

- рiвдел <<Исполнение обязанностеЙ временно отсутствующего цIeHa
Правительства Астраханской области> изложить в новой редакции:

<<Исполнение обязакностей временно отсутствующего !шена Правитель-
ства Астраханской области

На период временного отсутствия члена Правительства Астраханской
области вопросы, закрепленные угвержденным распределением обязанно-
стей:

за вице-ryбернатором - председателем Правительства Астраханской
области, рассмативает один из заместителей председателя Правительства
Астраханской области, заместитель председателя Правительства Астрахан-
ской области - министр финансов Астраханской области, заместитель пред-
седателя Правительства Астраханской области - министр экономического
развития Астраханской области или заместитель председателя Правительства
Астраханской области - полномочный представитель Губернатора Астрахан-
ской области в соответствии с распоряжением Губернатора Астраханской
области;

за заместителем председателя Правительства Астраханской области
(осУществляющим коордиЕацию отдельных направлений деятельности
Правительства Астраханской области по вопросам цроведения единой госу-
дарственной политики и Еормативного правового реryлиров€lния в сфере
социа.ltьной политики, науки, культуры, образования, физической кульryры,
спорта и архивного дела), рассматривает заместитель председателя Прави-
тельства Астраханской области (осуществляющий координацию отдельных
напраыlений деятельности Правительства Астраханской области по вопро-
сам проведения единой государственной политики и нормативного правово-
го реryлирования в сфере строительства, жилищной политики, жилищно-
коммунального хозяйства), а в отсутствие последнего - заJ\{еститель предсе-
дателя Правительства АстраханскоЙ области - министр экономического piB-
вития Астраханской области;

6

за заместителем председателя Правительства Астраханской области
(осуществляющим коордиЕацию отдельных направлений деятельности Пра-
вительства Астраханской области по вопросЕu\,I проведения единой государ-
ственноЙ политики и Еормативного пр€lвового реryлиров€шия в сфере стои-
тельства, жилиuдной политики, жилищно-коммунального хозяйства), рас-
сматривает заместитель председателя Правительства Астраханской области
(осуществляющий координацию отдельных направлений деятельности Пра-
вительства Астраханской области по вопросаl\{ проведениJI единой государ-
ственной политики и нормативного правового реryлирования в сфере транс-
порта, дорожного хозяйства и организации дорожного движения), а в отсут-
ствие последнего - заместитель председатеJIя Правительства Астраханской
области - министр экономического рaввития Астраханской области;

за заместителем председателя Правительства Асцаханской области
(осуществ.гlяющим координацию отдельных направлений деятельности Пра-
вительства Астраханской области по вопрос€rм проведения единой государ-
ственной политики и нормативного правового реryлирования в сфере про-
мыцшенности, торговJIи, энергетики, цедропользов€lния, природных рес}?-
сов, природопользованltя, международных связей, сельского хозяйства и

рыбной промышленности), рассматривает заместитель председателя Прави-
тельства АстраханскоЙ области (осуществ.rrяющиЙ координацию отдельных
направлениЙ деятельности Правительства АстраханскоЙ области по вопро-
сам проведения единой государственной политики и нормативного правово-
го реryлирования в сфере строительства, жилищной политики, жилищно-
коммунального хозяйства), а в отсутствие последнего - зzlN,Iеститель предсе-

дателя Правительства Астраханской области - министр экономического раз-
вития Астраханской области;

за заместителем председателя Правительстм Астраханской области
(осуществ.rrяющим координацию отдельных направлений деятельности Пра-
вительства АсцrаханскоЙ области по вопросЕrм проведен}rя единоЙ государ-
ственноЙ политики и нормативного правового реryлированшI в сфере транс-
порта, дорожного хозяйства и организации дорожIrого движения), рассмат-
ривает заместитель председателя Правительства Астраханской области (осу-

ществJIяющий координацию отдельных направлений деятельности Прави-
тельства Ас,траханскоЙ области по вопросам проведенЕя единоЙ государ-
ственной политики и нормативного правового реryлирования в сфере строи-
тельства, жилищной политики, жилищно-коммунЕчIьного хозяйства), а в от-

сутствие последнего - заместитель председателя Правительства Астрахан-
скоЙ области (осуществляющиЙ координацию отдельных направлениЙ дея-
тельности Правительства Астраханской области по вопросЕrм проведения

единой государственной политики и нормативttого правового реryлирования
в сфере промыцшенности, торгоыIи, энергетики, ЕедропользованЕя, природ-

ных ресурсов, природопользованиJI, междуЕародных связей, сельского хо-

зяйства и рыбной промышленности);
за заместителем председателя Правительства Астраханской области -

министром экономического рiх}вития Дстраханской области, рассматривает
заместитель председатеJIя Правительства Дстраханской области - министр

финансов Дстраханской бласти, а в отсутствие последнего - зaлместитель

7

председателя Правительства Астраханской области (осуществляющий коор-
динацию отдельных направлений деятельности Правительства Астраханской
области по вопросам проведениJI единой государственной политики и норма-
тивного правового реryлирования в сфере строительства, жилищной полити-
ки, жилищно-коммуIIаJIьного хозяйства);

за заместителем председателя Правительства Астраханской области
(осуществляющим координацию отдельньж направлений деятельности Пра-
вительства Ас,граханской области по вопросам взаимодействия с Щумой и
представительными органами муниципальных бразований Астраханской
области), рассматривает заместитель председателя Правительства Астрахан-
ской области - полномочньтй представитель Губернатора Астраханской об-
ласти;

за заместителем председателя Правительства Астраханской области -
миIrистром финансов Астраханской области, рассматривает заместитель
председателя Правительства Астраханской области - министр экономическо-
го развития Астраханской области, а в отсгствие последнего - заместитель
председатеJIя Правительства Астраханской области (осуществляющий коор-
диЕацию отдельных направлений деятельности Правительства Астраханской
области по вопросаIч{ проведения единой государствеяной политики и норма-
тивного правового реryлирования в сфере строительства, жилищной полити-
ки, жилищно-коммунального хозяйства);

за заместителем председателя Правительства Астраханской области -
поJlномочным представителем Губернатора Астраханской области, - заме-
ститель председателя Правительства Астраханской области (осуществляю-
щий координацию отдельных направлений деятельности Правительства Аст-
раханской области по вопросам взаимодействия с .щумой и представитель-
ными оргаЕz \,rи муниципальных образований Астраханской области).

В случае отсутствия четырех заместителей цредседателя Правительства
АстраханскоЙ области, заместителя председатеJUI Правительства Астрахан-
ской области - минЕста финансов Ас,граханской области, заместителя пред-
седатеJIя Правительства Астраханской области - министра экоЕомического
р€ввития Астраханской области и заместителя председателя Правительства
Ас,граханской области - полномочного представителя Губернiтора Астра-
ханской_ области вопросы, закрепленные за ними утвержденным распределе-
нием обязанностей, рассматривает заместитель председателя ПравитЬльсr"а
Астраханской области.>.

2. Постановление вступает в сиJIу со дня его официального опублико-
ваниrI.

Управленlе

дOIушllтацх0llrOrо
обеtпеченrя
п rOятрOля

о

а

ý 4
Ф

ф Ф,J

о
+

атора

!э

Губернатор Астраханской области И.Ю. Бабушкин